CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 21112016

APROVADO

Err,

18 	UT 	16
Súmula:- Solicito ao Executivo

junto a Secretaria de Segurança,

aos cuidados do Sr. Kieber

Ferreira Maruxo, estudo que vise

aumentar o número de guardas

municipais atuantes nos postos da

rede Municipal de Saúde.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Segurança, aos

cuidados do Sr. Kieber Ferreira Maruxo, estudo que vise aumentar o

número de guardas municipais atuantes nos postos da rede Municipal

de Saúde.
AMAPA MI.AL -TT

PROTOCCO

lfll 5 1 	N.  Justificativa 	 1
Senhor Presidente-

A T U R 4

Senhores Vereadores:-
Trata-se de uma solicitação dos funcionários dos postos de saúde

de nossa cidade, que se sentem inseguros no ambiente de trabalho e

gostariam de um aumento na quantidade de guardas que fazem a

segurança nos postos.

Existem situações em que alguns munícipes se exaltam com os

servidores dos postos de saúde, que se sentem acuados e precisam da

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

\

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ajuda dos guardas municipais para manter sua integridade física no

ambiente de trabalho.

A solicitação está sendo feita porque muitas vezes apenas um

guarda não consegue dar conta de todas as situações que ocorrem

durante o dia no posto, sendo assim os servidores solicitam que mais

guardas sejam enviados para o local, para que todos possam trabalhar

com mais segurança, sem se preocupar com eventuais situações que

vem a ocorrer e prejudicam o atendimento dos munícipes.

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor

atendimento aos nossos muni

 das Sessões Bemvind Moreir er , 04 de janeiro de 2016.

. 	 .

E re od ues

Vere do —PSB

REQUERIMENTO n° 21112016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br